TRƯỜNG ĐẠI HỌC BÁCH KHOA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG CÔNG TÁC CHÍNH TRỊ - SV  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số: 251 /ĐHBK-CTCT-SV TP Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng  8  năm 2018

            V/v tổ chức SHCD cuối khóa

        cho SV K2015, SV BDCN K2016,

          Kiến trúc K2014, PFIEV K2014

Kính gửi : Ban chủ nhiệm các Khoa, Trung tâm IUT, PFIEV, CTTT

Căn cứ vào kế hoạch số 128/ĐHBK-CTCT-SV ngày 07/8/2018 của Phòng CTCT – SV

về việc tổ chức đợt sinh hoạt công dân cuối khóa cho sinh viên (SV) K2015, SV BDCN K2016,

Kiến trúc K2014, PFIEV K2014 đã được Ban Giám hiệu phê duyệt, Phòng CTCT – SV trân

trọng thông báo đến các Khoa, Trung tâm IUT, PFIEV, CTTT nội dung cụ thể như sau:

I. Nội dung: gồm 03 chuyên đề

 Chuyên đề 1: tổ chức trong ngày 15/9/2018 (Thứ Bảy)

 Tư vấn kỹ năng tìm việc trong giai đoạn cách mạng công nghiệp 4.0: Trang bị kỹ năng

chuyên nghiệp – tìm việc hiệu quả (qua báo chí, website tuyển dụng trực tuyến, website

doanh nghiệp); tìm hiểu doanh nghiệp trước khi nộp hồ sơ xin việc; xác định công việc

phù hợp với năng lực và chuyên môn đào tạo; kỹ năng viết hồ sơ xin việc và phỏng vấn

thành công; xây dựng thương hiệu và tiếp thị bản thân trước nhà tuyển dụng; những sai

sót cần tránh trong quá trình tìm việc.

 Chuyên đề 2: tổ chức trong ngày 29/9/2018 (thứ Bảy)

 Hội nhập doanh nghiệp: Giao lưu doanh nghiệp – chia sẻ kinh nghiệm khởi nghiệp thành

công, kỹ năng quản trị bản thân và xây dựng kế hoạch để thành công, văn hóa doanh

nghiệp và kinh nghiệm hội nhập môi trường làm việc mới; đạo đức nghề nghiệp.

 Chuyên đề 3: tổ chức trong ngày 13/10/2018 (thứ Bảy)

 Cách viết và trình bày báo cáo, luận văn tốt nghiệp đáp ứng chuẩn đầu ra theo chương

trình đào tạo dành cho SV khóa 2015.

 Hoạt động khảo sát SV năm cuối.

II. Địa điểm: Hội trường A5, A4, B4, giảng đường B2A, giảng đường B2B

III. Hình thức điểm danh lớp:

- Toàn bộ SV K2015, SV BDCN K2016, Kiến trúc K2014, PFIEV K2014 phải tham gia đầy

đủ cả 03 chuyên đề của đợt SHCD cuối khóa và được điểm danh theo đúng lịch phân bổ lớp.

SV đến trễ 15 phút không được vào lớp và không điểm danh đối với SV ra về giữa giờ học.

SV không tham gia lớp sẽ không đủ tiêu chuẩn tốt nghiệp (Quyết định số 1381/QĐ-

ĐHBK-CTCT-SV ngày 10/6/2016 về việc Quy định sinh viên tham gia sinh hoạt công dân và

hoạt động ngoại khóa cho SV hệ chính quy trường Đại học Bách Khoa)

- Vì lý do khách quan (trùng lịch học ở lớp, lịch thi, bị bệnh …), SV muốn đổi giờ học phải

nộp đơn và minh chứng đính kèm tại Phòng CTCT – SV (gặp C. Vân). SV tải mẫu đơn đổi

giờ học tại website của Phòng CTCT – SV (www.ctct.hcmut.edu.vn), mục Biểu mẫu.

- SV nộp đơn trước 14g00 ngày 13/9/2018 – chuyên đề 1, trước 14g00 ngày 27/9/2018 –

chuyên đề 2, trước 14g00 ngày 11/10/2018 – chuyên đề 3; SV xem danh sách chuyển ngày

giờ học vào ngày 14/9/2018 – chuyên đề 1, ngày 28/9/2018 – chuyên đề 2, ngày 12/10/2018

– chuyên đề 3 tại bảng tin Phòng CTCT – SV.

- Ban tổ chức lớp điểm danh SV tham gia SHCD bằng hình thức quét mã vạch. Đề nghị

SV đi học đúng lịch đã được phân công, mang thẻ SV và khi tham gia quét mã vạch phải

xếp hàng, giữ trật tự, không ồn ào, đùa giỡn. Ban tổ chức lớp sẽ không điểm danh cho SV

học trái lịch, không gửi đơn xin phép chuyển nhóm SHCD cuối khóa cho Phòng CTCT

– SV.

- Toàn bộ SV K2015, SV BDCN K2016, Kiến trúc K2014, PFIEV K2014 phải thực hiện

khảo sát SV năm cuối về khóa học của Ban Đảm bảo Chất lượng thông qua email SV.

IV.  Khám sức khỏe cuối khóa:

Thời gian khám sức khỏe cuối khóa cho SV K2015, SV BDCN K2016, Kiến trúc K2014,

PFIEV K2014 dự kiến sẽ tổ chức vào tháng 12/2018. Đề nghị SV lưu ý, theo dõi thông báo ở

Khoa, Trung tâm IUT, PFIEV, CTTT và Phòng CTCT – SV.

Trân trọng thông báo.

 TRƯỞNG PHÒNG CTCT – SV

 (đã ký)

 ThS. Võ Tấn Thông

Nơi nhận :

 -  Như kính gửi;

 -  Lưu P. CTCT-SV.

http://www.ctct.hcmut.edu.vn/

 TRƯỜNG ĐẠI HỌC BÁCH KHOA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG CÔNG TÁC CHÍNH TRỊ - SV         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM SV K2015, SV TT. ĐT BDCN K2016, KIẾN TRÚC K2014, PFIEV K2014

 THAM GIA SINH HOẠT CÔNG DÂN CUỐI KHÓA

(Theo công văn số …… /ĐHBK-CTCT-SV ngày … tháng 8 năm 2018 của Phòng CTCT – SV)

THỜI GIAN THÀNH PHẦN ĐỊA ĐIỂM CHUYÊN ĐỀ KHÓA

NHÓM 1

Từ 07h00 – 09h00,

ngày 15/9/2018

Chương trình chất lượng cao

Chương trình tiên tiến, PFIEV, K.

Kỹ thuật Hóa học, K, Quản lý Công

nghiệp.

Tổng cộng: 978 SV

HỘI TRƯỜNG A5

Chuyên đề 1:

 Tư vấn kỹ năng tìm việc trong giai

đoạn cách mạng công nghiệp 4.0:

Trang bị kỹ năng chuyên nghiệp – tìm

việc hiệu quả; Viết hồ sơ xin việc và

phỏng vấn thành công; Xây dựng

thương hiệu và tiếp thị bản thân trước

nhà tuyển dụng; Những sai sót cần

tránh trong quá trình tìm việc.

K2015,

IUT K2016,

Kiến trúc

K2014,

PFIEV K2014

NHÓM 2

Từ 09h30 – 11h30,

ngày 15/9/2018

K. Kỹ thuật Xây dựng, K. KH &

KT Máy tính, K. KTĐC & Dầu khí.

Tổng cộng: 1.026 SV

NHÓM 3

Từ 13h00 – 15h00,

ngày 15/9/2018

TT. Đào tạo Bảo dưỡng Công

nghiệp, K. Cơ khí, K. Khoa học

Ứng dụng, K. Môi trường và Tài

nguyên

Tổng cộng: 1.038 SV

NHÓM 4

Từ 15h30 – 17h30,

ngày 15/9/2018

K. Điện – Điện tử, K. Kỹ thuật

Giao thông, K. Công nghệ Vật liệu

Tổng cộng: 971 SV

THỜI GIAN THÀNH PHẦN ĐỊA ĐIỂM CHUYÊN ĐỀ KHÓA

NHÓM 1

Từ 07h00 – 09h00,

ngày 29/9/2018

K. Điện – Điện tử, K. KT Hóa học.

Tổng cộng: 1.017 SV
HỘI TRƯỜNG A5

Chuyên đề 2:

Hội nhập và lập nghiệp:

Giao lưu doanh nghiệp – chia sẻ kinh

nghiệm khởi nghiệp thành công, kỹ năng

quản trị bản thân và xây dựng kế hoạch

để thành công, văn hóa doanh nghiệp và

kinh nghiệm hội nhập môi trường làm

việc mới; đạo đức nghề nghiệp

K2015,

IUT K2016,

Kiến trúc

K2014,

PFIEV K2014

TT. Đào tạo Bảo dưỡng Công

nghiệp

Tổng cộng: 149 SV

HỘI TRƯỜNG B4

Chương trình PFIEV

Tổng cộng: 111 SV
HỘI TRƯỜNG A4

NHÓM 2

Từ 09h30 – 11h30,

ngày 29/9/2018

K. Cơ khí, K. Khoa học Ứng dụng,

Chương trình chất lượng cao,

Chương trình tiên tiến

Tổng cộng: 1066 SV

HỘI TRƯỜNG A5

K. KH & KT Máy tính

Tổng cộng: 272 SV

Giảng đường B2A,

Giảng đường B2B

K, Quản lý Công nghiệp

Tổng cộng: 137 SV
HỘI TRƯỜNG B4

NHÓM 3

Từ 13h00 – 15h00,

ngày 29/9/2018

K. Kỹ thuật Xây dựng; K. KTĐC &

Dầu khí; K. Môi trường và Tài

nguyên; K. Kỹ thuật Giao thông.

Tổng cộng: 1.065 SV

HỘI TRƯỜNG A5

K. Công nghệ Vật liệu.

Tổng cộng: 196 SV
HỘI TRƯỜNG B4

THỜI GIAN THÀNH PHẦN ĐỊA ĐIỂM CHUYÊN ĐỀ KHÓA

NHÓM 1

Từ 07h00 – 09h00,

ngày 13/10/2018

TT. Đào tạo Bảo dưỡng Công

nghiệp, K. Cơ khí, K. Khoa học

Ứng dụng, K. Môi trường và Tài

nguyên

Tổng cộng: 1.038 SV

HỘI TRƯỜNG A5

Chuyên đề 3:

 Cách viết và trình bày báo cáo, luận

văn tốt nghiệp đáp ứng chuẩn đầu ra

theo chương trình đào tạo dành cho

SV khóa 2015.

 Hoạt động khảo sát SV năm cuối.

K2015,

IUT K2016,

Kiến trúc

K2014,

PFIEV K2014

NHÓM 2

Từ 09h30 – 11h30,

ngày 13/10/2018

K. Điện – Điện tử, K. Kỹ thuật

Giao thông, K. Công nghệ Vật liệu

Tổng cộng: 971 SV

NHÓM 3

Từ 13h00 – 15h00,

ngày 13/10/2018

Chương trình chất lượng cao,

Chương trình tiên tiến, PFIEV,

K. Kỹ thuật Hóa học, K, Quản lý

Công nghiệp.

Tổng cộng: 978 SV

NHÓM 4

Từ 15h30 – 17h30,

ngày 13/10/2018

K. Kỹ thuật Xây dựng, K. KH &

KT Máy tính, K. KTĐC & Dầu khí.

Tổng cộng: 1.026 SV

             TRƯỞNG PHÒNG CTCT – SV

(đã ký)

  ThS. Võ Tấn Thông